2007年半年度报告摘要

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标   单位：元

项  目 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 952,270,000.99 885,017,154.69 7.60

所有者权益（或股东权益） 665,478,777.45 648,078,436.95 2.68

每股净资产 4.44 4.32 2.78

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业利润 67,918,388.69 63,247,320.51 7.39

利润总额 73,665,718.71 62,817,477.85 17.27

净利润 48,906,605.49 40,596,599.70 20.47

扣除非经常性损益后的净利润 45,059,108.56 40,884,594.28 10.21

基本每股收益 0.326 0.271 20.30

稀释每股收益 0.326 0.271 20.30

净资产收益率(%) 7.35 6.69 0.66

经营活动产生的现金流量净额 25,020,491.07 22,542,394.33 10.99

每股经营活动产生的现金流量净额 0.17 0.15 13.33

2.2.2非经常性损益项目

√ 适用   □不适用   单位：元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
5,752,200.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -4,869.98

所得税影响数 -1,899,833.09

合   计 3,847,496.93

2.2.3国内外会计准则差异

□适用  √ 不适用

 2

   2007年半年度报告摘要

§3 股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√ 适用   □不适用   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他（有限

售条件股票

上市）
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 47,083,200 31.39   47,083,200 31.39

2、国有法人持股 23,163,350 15.44   23,163,350 15.44

3、其他内资持股 14,753,450 9.84   -2,125,000 -2,125,000 12,628,450 8.42

其中：

境内法人持股 14,753,450 9.84   -2,125,000 -2,125,000 12,628,450 8.42

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 85,000,000 56.67   -2,125,000 -2,125,000 82,875,000 55.25

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 65,000,000 43.33   2,125,000 2,125,000 67,125,000 44.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 65,000,000 43.33   2,125,000 2,125,000 67,125,000 44.75

三、股份总数 150,000,000 100   - - 150,000,000 100

 3

   2007年半年度报告摘要

3.2  前 10名股东、前 10名流通股股东或无限售条件股东持股情况表

股东总数 9789名

前 10名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

持股

总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

漳州市机电投资有限公司 国家股 31.39% 47,083,200 47,083,200 无

漳州片仔癀集团公司 国有法人股 9.02% 13,533,700 13,533,700 无

万利达集团有限公司 境内法人股 8.42% 12,628,450 12,628,450 无

中国工程与农业机械进出口

总公司
国有法人股 6.42% 9,629,650 9,629,650 无

中国农业银行－国泰金牛创

新成长股票型证券投资基金
境内法人股 2.28% 3,418,691 - 未知

中国建设银行－国泰金鼎价

值精选混合型证券投资基金
境内法人股 1.94% 2,908,196 - 未知

国际金融－汇丰－ MORGAN

STANLEY& CO. INTERNATIONAL

LIMITED

境内法人股 1.90% 2,847,373 - 未知

全国社保基金一一一组合 境内法人股 1.63% 2,445,129 - 未知

金鑫证券投资基金 境内法人股 1.58% 2,369,032 - 未知

通用电气资产管理公司－

GEAM信托基金中国 A股基金
境内法人股 1.53% 2,299,520 - 未知

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行－国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 3,418,691 人民币普通股

中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 2,908,196 人民币普通股

国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL

LIMITED
2,847,373 人民币普通股

全国社保基金一一一组合 2,445,129 人民币普通股

金鑫证券投资基金 2,369,032 人民币普通股

通用电气资产管理公司－GEAM信托基金中国 A股基金 2,299,520 人民币普通股

 4

   2007年半年度报告摘要

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

福建多棱钢业集团有限公司 2,125,000 人民币普通股

中国建设银行－国泰金马稳健回报证券投资基金 1,600,000 人民币普通股

招商银行股份有限公司－中信经典配置证券投资基金 1,442,549 人民币普通股

中国工商银行－天元证券投资基金 1,099,400 人民币普通股

上述股东关联关系

或一致行动的说明

（1）有限售条件股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人；

（2）中国农业银行——国泰金牛创新成长股票型证券投资基金、中国建设银行